
Albanian (Shqip) Maltese (Malti)

Ritet hyrëse Riti introduttivi

Shenjë e kryqit Sinjal tas-Salib

Në emër të Atit, të Birit dhe të

Frymës së Shenjtë.

Fl-isem tal-Missier, u tal-Iben, u

tal-Ispirtu s-Santu.

Aminë Amen

Përshëndetje Tislijiet

Hirin e Zotit tonë Jezu Krisht, Dhe

dashuria e Zotit, dhe bashkimi i

Frymës së Shenjtë Bëhu me të

gjithë ju.

Il-grazzja ta ’Sidna Ġesù Kristu, u

l-imħabba ta 'Alla, u t-tqarbin tal-

Ispirtu s-Santu Kun magħkom

ilkoll.

Dhe me shpirtin tënd. U bl-ispirtu tiegħek.

Veprimtari Att penitenzjali

Vëllezërit (vëllezërit dhe motrat),

le të pranojmë mëkatet tona, Dhe

kështu përgatitemi për të festuar

misteret e shenjta.

Ħutna (aħwa u aħwa), ejjew

nirrikonoxxu dnubietna, U

għalhekk nippreparaw lilna nfusna

biex niċċelebraw il-misteri sagri.

Unë i rrëfej Zotit të Plotfuqishëm

Dhe për ju, vëllezërit dhe motrat e

mia, se kam mëkatuar shumë, në

mendimet e mia dhe me fjalët e

mia, në atë që kam bërë dhe në

atë që nuk kam arritur të bëj,

Përmes fajit tim, Përmes fajit tim,

Përmes fajit tim më të rëndë;

Prandaj e pyes Mary të bekuar

gjithnjë e virgjër, të gjithë engjëjt

dhe shenjtorët, Dhe ti, vëllezërit

dhe motrat e mia, Të lutem për

mua Zotit, Perëndisë tonë.

Nistqarr lil Alla li jista 'kollox U

lilek, ħuti, li jien dineb ħafna, fil-

ħsibijiet tiegħi u fi kliemi, F’dak li

għamilt u f’dak li naqas milli

nagħmel, Permezz tat-tort tiegħi,

Permezz tat-tort tiegħi, Permezz

tal-iktar tort gravi tiegħi;

Għalhekk nitlob lil Beatu Marija

dejjem verġni, l-anġli u l-qaddisin

kollha, U int, ħuti, biex nitolbu

għalija lill-Mulej Alla tagħna.

Zoti i Plotfuqishëm le të mëshirojë

për ne, Na fal mëkatet tona, Dhe

na sillni në jetën e përhershme.

Jalla Alla li jista 'kollox ikollu

ħniena magħna, aħfrilna

dnubietna, U ġġibna għal ħajja

eterna.

Aminë Amen
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Kyrie Kyrie

Zot, ki mëshirë. Mulej, ħniena.

Zot, ki mëshirë. Mulej, ħniena.

Krisht, ki mëshirë. Kristu, ħniena.

Krisht, ki mëshirë. Kristu, ħniena.

Zot, ki mëshirë. Mulej, ħniena.

Zot, ki mëshirë. Mulej, ħniena.

Gloria Gloria

Lavdi Zotit në lartësitë, dhe në

tokë paqe për njerëzit me vullnet

të mirë. Ne ju lavdërojmë, ju

bekojme, ne ju adhurojmë, ne ju

përlëvdojmë, ne ju falënderojmë

për lavdinë tuaj të madhe, Zot Zot,

Mbret qiellor, O Zot, Atë i

Plotfuqishëm. Zoti Jezus Krisht, Bir

i vetëmlindur, Zot Perëndi, Qengji i

Perëndisë, Biri i Atit, ti heq

mëkatet e botës, ki mëshirë për

ne; ti heq mëkatet e botës,

pranoje lutjen tonë; ju jeni ulur në

të djathtën e Atit, ki mëshirë për

ne. Sepse vetëm ti je i Shenjti,

vetëm ti je Zoti, vetëm ti je Më i

Larti, Jezus Krishti, me Frymën e

Shenjtë, në lavdinë e Perëndisë

Atë. Amen.

Glorja lil Alla fl-ogħla, u fuq l-art

paċi lin-nies ta’ rieda tajba.

Infaħħruk, aħna nberkuk, aħna

nadurak, aħna nigglorifikawk,

nagħtuk ħajr għall-glorja kbira

tiegħek, Mulej Alla, Sultan tas-

sema, O Alla, Missier li jista’

kollox. Mulej Ġesù Kristu, Iben

Waħdieni, Mulej Alla, Ħaruf ta’

Alla, Bin il-Missier, int tneħħi d-

dnubiet tad-dinja, ħniena minna;

int tneħħi d-dnubiet tad-dinja,

rċievi t-talb tagħna; int bilqiegħda

fuq il-lemin tal-Missier, ħniena

minna. Għax int biss il-Qaddis, int

biss il-Mulej, int waħdek l-Iktar

Għoli, Ġesu Kristu, bl-Ispirtu s-

Santu, fil-glorja ta’ Alla l-Missier.

Amen.

Mbledh Iġbor

Le të lutemi. Ejjew nitolbu.

Amen. Amen.

Liturgjia e Fjalës Liturġija tal-Kelma

Leximi i Parë L-ewwel qari

Fjala e Zotit. Il-kelma tal-Mulej.

Faleminderit Zotit. Grazzi lil Alla.

Psalmi Përgjegjësor Salm Responsessial
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Leximi i Dytë It-tieni qari

Fjala e Zotit. Il-kelma tal-Mulej.

Faleminderit Zotit. Grazzi lil Alla.

Ungjill Vanġelu

Zoti qoftë me ju. Il-Mulej magħkom.

Dhe me shpirtin tuaj. U bl-ispirtu tiegħek.

Një lexim nga Ungjilli i shenjtë

sipas N.

Qari mill-Evanġelju mqaddes

skont N.

Lavdi ty o Zot Glorja lilek, Mulej

Ungjilli i Zotit. L-Evanġelju tal-Mulej.

Lëvduar ty, Zoti Jezu Krisht. Tifħir lilek, Mulej Ġesù Kristu.

Profesion i besimit Professjoni tal-fidi

Unë besoj në një Zot, Ati i

Plotfuqishëm, krijues i qiellit dhe i

tokës, nga të gjitha gjërat e

dukshme dhe të padukshme. Unë

besoj në një Zot Jezu Krisht, Biri i

vetëmlindur i Perëndisë, lindur nga

Ati para të gjitha shekujve. Zoti

nga Zoti, Drita nga Drita, Zoti i

vërtetë nga Zoti i vërtetë, të

lindura, të pabëra, të njëtrajtshme

me Atin; nëpërmjet tij u bënë të

gjitha gjërat. Për ne njerëzit dhe

për shpëtimin tonë ai zbriti nga

qielli, dhe me anë të Frymës së

Shenjtë u mishërua nga

Virgjëresha Mari, dhe u bë njeri.

Për hir tonë ai u kryqëzua nën

Ponc Pilatin, ai pësoi vdekjen dhe u

varros, dhe u ngrit përsëri ditën e

tretë në përputhje me Shkrimet. Ai

u ngjit në qiell dhe është ulur në të

djathtën e Atit. Ai do të vijë përsëri

në lavdi për të gjykuar të gjallët

dhe të vdekurit dhe mbretëria e tij

nuk do të ketë fund. Unë besoj në

Nemmen f'Alla wieħed, il-Missier li

jista’ kollox, li għamel is-sema u l-

art, tal-affarijiet kollha viżibbli u

inviżibbli. Nemmen f’Mulej wieħed

Ġesù Kristu, l-Iben Waħdieni ta’

Alla, imwieled mill-Missier qabel

kull żmien. Alla minn Alla, Dawl

mid-Dawl, Alla veru minn Alla

veru, imnissel, mhux magħmul,

konsubstantial mal-Missier;

permezz tiegħu saru kollox.

Għalina l-irġiel u għas-salvazzjoni

tagħna niżel mis-sema, u bl-

Ispirtu s-Santu kien inkarnat tal-

Verġni Marija, u sar bniedem. Għal

ġidna ġie msallab taħt Ponzju

Pilatu, sofra l-mewt u ndifen, u

qam fit-tielet jum skond l-

Iskrittura. Huwa tela fis-sema u

qiegħed bilqiegħda fuq il-lemin

tal-Missier. Hu jerġa’ jiġi fil-glorja

biex jiġġudikaw il-ħajjin u l-mejtin

u s-saltna tiegħu ma jkollhiex

tmiem. Nemmen fl-Ispirtu s-Santu,

il-Mulej, dak li jagħti l-ħajja, li
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Frymën e Shenjtë, Zotin, dhënësin

e jetës, që buron nga Ati dhe Biri, i

cili me Atin dhe Birin adhurohet

dhe lavdërohet, i cili ka folur

nëpërmjet profetëve. Unë besoj në

një Kishë të vetme, të shenjtë,

katolike dhe apostolike. Unë rrëfej

një Pagëzim për faljen e mëkateve

dhe pres me padurim ringjalljen e

të vdekurve dhe jetën e botës që

do të vijë. Amen.

jipproċedi mill-Missier u mill-Iben,

li mal-Missier u l-Iben huwa adorat

u glorifikat, li tkellem permezz tal-

profeti. Nemmen fi Knisja waħda,

qaddisa, kattolika u appostolika.

Nistqarr Magħmudija waħda għall-

maħfra tad-dnubiet u nistenna bil-

ħerqa l-qawmien tal-mejtin u l-

ħajja tad-dinja li ġejja. Amen.

I matur Omelija

Lutja Universale Talb universali

I lutemi Zotit. Nitolbu lill-Mulej.

O Zot, dëgjo lutjen tonë. Mulej, isma’ t-talb tagħna.

Liturgji e Eukaristisë Liturġija tal-Ewkaristija

Ofertë Offertorju

I bekuar qoftë Zoti përjetë. Imbierek Alla għal dejjem.

Lutuni, vëllezër (vëllezër dhe

motra), se sakrifica ime dhe e

juaja mund të jetë e pranueshme

për Zotin, Ati i plotfuqishëm.

Itolbu, ħuti (aħwa), dak is-

sagrifiċċju tiegħi u tiegħek jista’

jkun aċċettabbli għal Alla, il-

Missier li jista’ kollox.

Zoti e pranoftë sakrificën në duart

tuaja për lavdinë dhe lavdinë e

emrit të tij, për të mirën tonë dhe

të mirën e gjithë Kishës së tij të

shenjtë.

Jalla l-Mulej jaċċetta s-sagrifiċċju

f’idejk għat-tifħir u l-glorja ta’

ismu, għall-ġid tagħna u l-ġid tal-

Knisja qaddisa kollha tiegħu.

Amen. Amen.

Lutja Eukaristike Talba Ewkaristika

Zoti qoftë me ju. Il-Mulej magħkom.

Dhe me shpirtin tuaj. U bl-ispirtu tiegħek.

Ngrini lart zemrat tuaja. Erfgħu qlubkom.

Ne i ngremë ato te Zoti. Ngħolluhom lejn il-Mulej.

Le të kremtojmë Zotin, Perëndinë

tonë.

Ejjew inroddu ħajr lill-Mulej Alla

tagħna.

Është e drejtë dhe e drejtë. Huwa dritt u ġust.
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I Shenjtë, i Shenjtë, i Shenjtë, Zoti i

ushtrive. Qielli dhe toka janë plot

me lavdinë tuaj. Hosana në më të

lartat. Lum ai që vjen në emër të

Zotit. Hosana në më të lartat.

Qaddis, Qaddis, Qaddis Mulej Alla

tal-eżerċti. Is-sema u l-art huma

mimlija bil-glorja tiegħek.

Hosanna fl-ogħla. Imbierek min

jiġi f’isem il-Mulej. Hosanna fl-

ogħla.

Misteri i besimit. Il-misteru tal-fidi.

Ne shpallim vdekjen tënde, o Zot,

dhe shpalle Ringjalljen tënde

derisa të vini përsëri. Ose: Kur

hamë këtë Bukë dhe pimë këtë

Kupë, ne shpallim vdekjen tënde, o

Zot, derisa të vini përsëri. Ose: Na

shpëto, Shpëtimtar i botës, sepse

me Kryqin dhe Ringjalljen tënde na

ke liruar.

Aħna nxandru l-Mewt tiegħek,

Mulej, u jistqarru l-Qawmien

tiegħek sakemm terġa’ tiġi. Jew:

Meta nieklu dan il-Ħobż u nixorbu

din it-Tazza, aħna nxandru l-Mewt

tiegħek, Mulej, sakemm terġa’

tiġi. Jew: Salvana, Salvatur tad-

dinja, għax bis-Salib u l-Qawmien

tiegħek inti ħallejtna ħielsa.

Amen. Amen.

Riti i Kungimit Rit tat-Tqarbin

Me urdhër të Shpëtimtarit dhe të

formuar nga mësimi hyjnor, ne

guxojmë të themi:

Fuq kmand tas-Salvatur u ffurmati

minn tagħlim divin, nazzardaw

ngħidu:

Ati ynë, që je në qiej, u

shenjtëroftë emri yt; të vijë

mbretëria jote, u bëftë vullneti yt

në tokë ashtu siç është në qiell. Na

jep bukën tonë të përditshme sot,

dhe na i fal fajet tona, siç i falim

ata që mëkatojnë kundër nesh;

dhe mos na çoni në tundim, por na

çliro nga e keqja.

Missierna, li int fis-smewwiet,

jitqaddes ismek; ejja saltnatek, isir

ir-rieda tiegħek fuq l-art kif inhi

fis-sema. Agħtina llum il-ħobż

tagħna ta’ kuljum, u aħfrilna

ħtijietna, kif aħna naħfru lil dawk

li ħatfu magħna; u twasslux fit-

tentazzjoni, imma jeħlisna mill-

ħażen.

Na çliro, o Zot, të lutemi, nga çdo

e keqe, me dashamirësi jepi paqe

në ditët tona, që me ndihmën e

mëshirës sate, ne mund të jemi

gjithmonë të lirë nga mëkati dhe

të sigurt nga çdo shqetësim,

ndërsa presim shpresën e bekuar

Eħlisna, Mulej, nitolbu, minn kull

ħażen, bil-ħlewwa agħti l-paċi fi

żmienna, li, bl-għajnuna tal-

ħniena tiegħek, nistgħu nkunu

dejjem ħielsa mid-dnub u sigur

minn kull dwejjaq, hekk kif

nistennew it-tama mbierka u l-
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dhe ardhjen e Shpëtimtarit tonë,

Jezu Krishtit.

miġja tas-Salvatur tagħna, Ġesù

Kristu.

Për mbretërinë, fuqia dhe lavdia

janë tuajat tani dhe pergjithmone.

Għas-saltna, il-qawwa u l-glorja

huma tiegħek issa u għal dejjem.

Zoti Jezus Krisht, i cili u tha

apostujve tuaj: Paqen po ju lë,

paqen time po ju jap, mos shikoni

mëkatet tona, por në besimin e

Kishës suaj, dhe me mirësjellje i

jep asaj paqe dhe unitet në

përputhje me vullnetin tuaj. Që

jeton dhe mbretëron në shekuj të

shekujve.

Mulej Ġesù Kristu, li qal lill-

Appostli tagħkom: Il-paċi nħallik,

il-paċi tiegħi nagħtikom, tħarisx

lejn dnubietna, imma fuq il-fidi tal-

Knisja tiegħek, u bil-grazzja

agħtiha l-paċi u l-għaqda skond ir-

rieda tiegħek. Li jgħix u jsaltan

għal dejjem ta’ dejjem.

Amen. Amen.

Paqja e Zotit qoftë me ju

gjithmonë.

Il-paċi tal-Mulej magħkom dejjem.

Dhe me shpirtin tuaj. U bl-ispirtu tiegħek.

Le t'i ofrojmë njëri-tjetrit shenjën e

paqes.

Ejjew noffru lil xulxin is-sinjal tal-

paċi.

Qengji i Perëndisë, ti heq mëkatet

e botës, ki mëshirë për ne. Qengji i

Perëndisë, ti heq mëkatet e botës,

ki mëshirë për ne. Qengji i

Perëndisë, ti heq mëkatet e botës,

na jep paqe.

Ħaruf ta’ Alla, int tneħħi d-

dnubiet tad-dinja, ħniena minna.

Ħaruf ta’ Alla, int tneħħi d-

dnubiet tad-dinja, ħniena minna.

Ħaruf ta’ Alla, int tneħħi d-

dnubiet tad-dinja, agħtina l-paċi.

Ja Qengji i Perëndisë, ja, ai që heq

mëkatet e botës. Lum ata që janë

thirrur në darkën e Qengjit.

Ara l-Ħaruf ta’ Alla, ara lil dak li

jneħħi d-dnubiet tad-dinja. Henjin

dawk imsejħin għall-ikla tal-Ħaruf.

Zot, nuk jam i denjë se duhet të

hysh nën çatinë time, por thuaj

vetëm fjalën dhe shpirti im do të

shërohet.

Mulej, jien mhux denja li għandek

tidħol taħt is-saqaf tiegħi, imma

biss għid il-kelma u ruħi tkun

imfejqa.

Trupi (Gjaku) i Krishtit. Il-Ġisem (Demm) ta’ Kristu.

Amen. Amen.

Le të lutemi. Ejjew nitolbu.

Amen. Amen.

Përfundimi i riteve Riti li jikkonkludu
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Bekimi Barka

Zoti qoftë me ju. Il-Mulej magħkom.

Dhe me shpirtin tuaj. U bl-ispirtu tiegħek.

Zoti i Plotfuqishëm ju bekoftë, Ati

dhe Biri dhe Fryma e Shenjtë.

J’Alla li jista’ kollox iberikkom, il-

Missier, u l-Iben, u l-Ispirtu s-

Santu.

Amen. Amen.

Shkarkimi Tkeċċija

Dilni, mesha ka mbaruar. Ose:

Shkoni dhe shpallni Ungjillin e

Zotit. Ose: Shkoni në paqe, duke

përlëvduar Zotin me jetën tuaj.

Ose: Shkoni në paqe.

Oħroġ, il-Quddiesa tintemm. Jew:

Mur u ħabbar l-Evanġelju tal-

Mulej. Jew: Mur fis-sliem,

igglorifika lill-Mulej b’ħajtek. Jew:

Mur fil-paċi.

Faleminderit Zotit. Grazzi lil Alla.
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